ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала» (далее -  Союз)
13.04.2021 № 05Д/21

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Время начала - 11 часов 00 минут
Время окончания - 11 часов 15 минут
Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии Союза:
- Терентьев Константин Викторович, Председатель Дисциплинарной комиссии Союза;
- Турицына Евгения Владимировна, заместитель Председателя Дисциплинарной комиссии
Союза;
- Мишакина Елена Геннадьевна, секретарь Дисциплинарной комиссии Союза.
Из трех членов Дисциплинарной комиссии Союза присутствуют трое. Кворум для
проведения заседания и принятия решений по вопросу повестки дня имеется.

СЛУШАЛИ:
Терентьева К.В., который предложил утвердить повестку дня заседания

Дисциплинарной комиссии Союза.

Повестка дня

Рассмотрение обращения руководителя Западно-Уральского управления
Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору К.М.
Черёмушкина исх. № 282-5245 от 10.03.2021 (вх. № 01-17/682-СУ от 22.03.2021) о
результатах проверки члена Союза -  Общества с ограниченной ответственностью
«Уралнефтегазстрой».
РЕШИЛИ:

Утвердить предложенную повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии
Союза.

Итоги голосования: «За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ д н я
СЛУШАЛИ:

Турицыну Е.В. о поступившем в Союз обращении руководителя Западно-
Уральского управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и
атомному надзору К.М. Черёмушкина исх. № 282-5245 от 10.03.2021 (вх. № 01-17/682-СУ
от 22.03.2021) о результатах проверки Общества с ограниченной ответственностью
«Уралнефтегазстрой» (ИНН 5903073908, регистрационный № 989, далее -  ООО
«Уралнефтегазстрой»), в ходе которой были выявлены нарушения обязательных
требований при строительстве, реконструкции объекта капитального строительства -
«Строительство и обустройство скважин Западного месторождения (Кустовая площадка
№ 1131)», Пермский край, Частинский муниципальный район.

В Западно-Уральское управление Ростехнадзора, а также ООО
«Уралнефтегазстрой» были направлены уведомления о проведении настоящего заседания
Дисциплинарной комиссии; у ООО «Уралнефтегазстрой» затребованы документы,
подтверждающие устранение нарушений, выявленных в результате проверки, и
письменные пояснения.

Представители Западно-Уральского управления Ростехнадзора и ООО
«Уралнефтегазстрой» на заседании Дисциплинарной комиссии отсутствуют.

ООО «Уралнефтегазстрой» представило ходатайство от 06.04.2021 № 206 (вх.
№ 08-02/765-СУ от 06.04.2021) о проведении заседания Дисциплинарной комиссии без
участия своего представителя.

К ходатайству приложена копия Акта проверки Западно-Уральского управления
Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору № РП-
282-249-О/А-2021 от 12.02.2021, из которого следует, что отраженные в Акте нарушения
были устранены в ходе проведения проверки.

Согласно служебной записке эксперта Союза А.В. Марьиной от 12.04.2021 № 40
ООО «Уралнефтегазстрой» соответствует условиям членства в Союзе, меры
дисциплинарного воздействия в отношении общества не применялись. Эксперт считает,
что в связи с устранением ООО «Уралнефтегазстрой» нарушений в ходе проверки,
оснований для применения меры дисциплинарного воздействия нет.

Учитывая вышеизложенное, члены Дисциплинарной комиссии Союза

1. Оснований для применения меры дисциплинарного воздействия в отношении
ООО «Уралнефтегазстрой» не имеется.

2. Уведомить Западно-Уральское управление Ростехнадзора и ООО
«Уралнефтегазстрой» о настоящем решении путем направления протокола
Дисциплинарной комиссии.

3. Рекомендовать ООО «Уралнефтегазстрой» в дальнейшем соблюдать требования
законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности.

Итоги голосования: «За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Члены Дисциплинарной комиссии Союза:

РЕШИЛИ:

Заместитель Председателя

Председатель

Секретарь Е.Г. Мишакина

К.В. Терентьев

Е.В. Турицына

2